
 

Protokol o změně díla – změnový list č. 01 

Zhotovitel: SEMITA-DS s.r.o., Veřovice 171, 742 73 Veřovice 

Investor: Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

Stavba:            Parkoviště na ul. Luční 
Popis změny: 

Nutné úpravy rozsahu prováděných prací, způsobené zjištěnými skutečnostmi při provádění díla. 

Popis a zdůvodnění změny: 
 

ZM 001 - Sanace pláně s celkovou cenou 62.979,20 Kč bez DPH 

Po provedení statické zatěžovací zkoušky modulu přetvárnosti pláně bylo zjištěno, že hodnota 

nedosahuje požadovaných parametrů uvedených projektové dokumentaci, tj. Edef,2,min = 45MPa. 

Z tohoto důvodu bylo nutné provést sanaci podloží z ŠD v tl. 40 cm s použitím geotextilie pro separaci 

kameniva od zeminy. Sanační vrstva je navržena tak, aby byla dosaženo modulu přetvárnosti pláně 

Edef2,min = 45MPa. Tento požadavek se opětovně prověří statickou zatěžovací zkouškou. 

 

ZM 002 - Záměna betonových palisád za silniční a chodníkové obruby s celkovou cenou -92.670 

Kč bez DPH 

Při zahájení výstavby parkoviště vzešel ze strany Odboru životního prostředí Města Nového Jičína 

požadavek na co nejmenší možný zásah stavebních prací do kořenového systému okolních bříz. 

Odebrání části kořenového systému by mělo za následek zhoršení dostupnosti vody a živin. Tohoto 

požadavku šlo dosáhnout pouze výměnou betonových palisád za betonové silniční obrubníky, které 

jsou uloženy výše než betonové palisády. Rozsah záměny byl stanoven Odborem životního prostředí 

Města Nového Jičína. 

 

ZM 003 – SO 02 Přeložka vodovodu s celkovou cenou 32.482,97 Kč bez DPH 

Dle Smlouvy o dílo na realizaci přeložky vodovodu se SmVaK je nutno k předání a převzetí díla doložit 

Tlakovou zkouška vodou potrubí DN 100 nebo 125, jejíž součástí je zabezpečení konců potrubí; 

Proplach a dezinfekci vodovodního potrubí DN od 80 do 125; Kontrolu signalizačního vodiče, jejíž 

součástí je manipulace na síti a Krácený rozbor pitné vody. Tyto požadavky vzešly až se Smlouvy o 

dílo na realizaci přeložky vodovodu, nebyly součástí vyjádření správce sítě a projektant nemohl při 

sestavování rozpočtu o tomto požadavku vědět. 

 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, jejich provedení je nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů a změna v osobě dodavatele by zadavateli způsobila značné obtíže, a 

dále nedojde k překročení 50% původní hodnoty závazku ze smlouvy. (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

 

VCP ZL1, změna č. 1 bez DPH 
MNP ZL1, změna č. 1 bez DPH 
 
VCP ZL1, změna č. 2 bez DPH 
MNP ZL1, změna č. 2 bez DPH 
 

         + 62.979,20 Kč  
        0,00 Kč   

 
         + 28 880,00 Kč  

   - 121 550,00 Kč  
 



 

VCP ZL1, změna č. 3 bez DPH 
MNP ZL1, změna č. 3 bez DPH 
 
Cena VCP ZL1 bez DPH : 
Cena MNP ZL1 bez DPH : 
Celkem MNP bez DPH : 
21 % DPH :                        
Cena vč. DPH : 

         + 32.482,97 Kč  
      0,00 Kč   

  
124 342,17 Kč 

- 121 550,00 Kč 
                                                       2 792,17 Kč 
                                                          586,36 Kč 
                                                      3 378,53 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Za objednatele: 

 
 
 
 
 
Datum: 
 
 
 
 
 

Za zhotovitele: 
p
jednatel 
 
 
 
 

Za autorský dozor: 
I
 
  
 
 
Za TDS:  
I
 
 
 
 
Datum: 

Příloha: Položkové rozpočty ke změnovému listu č. 01 

 


